Министерство культуры Свердловской области
государственное автономное учреждение

дополнительного образования Свердловской области
«Детская школа искусств города Серова»

(ГАУ ДО СО «ДИШ г. Серова»)

ПРИКАЗ

23 декабря 2022г. г. Серов № 35 ХД

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения
ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» на 2023 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 №
2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», совершенст
вования работы в ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» (далее - Учреждение) по
противодействию коррупции, создания условий, затрудняющих возможность
коррупционного поведения, обеспечения выполнения руководителями и ра
ботниками учреждения норм антикоррупционного поведения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения ГАУ ДО СО
«ДШИ г. Серова» на 2023 год, далее - План (Приложение 1).

2. Назначить ответственным лицом по реализации Плана Петрову
Ирину Валерьевну, юрисконсульта ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова».

3.Ответственному лицу за антикоррупционное просвещение ознако
мить с приказом под роспись сотрудников, назначенных ответственными ис
полнителями, согласно Плану.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Утвержден
иказом директора

У«ДП1И г. Серова»
И.В.Вепрева
' 23.12.2022г.

План
работы по антикоррупционному просвещению

ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова»
на 2023 год

Цель: создание нравственно-психологической атмосферы, направлен
ной на эффективную профилактику коррупционных и иных правонарушений.

Задачи:
1. Информирование работников ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» об уста

новлении ответственности за коррупционное поведение в соответствии с
действующим законодательством.

2. Разъяснение работникам требований о предотвращении или об урегу
лировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении работодателя
об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правона
рушений, иных обязанностей, установленных в целях противодействия кор
рупции.

3. Обеспечение открытости деятельности ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова».
Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятий по про

филактике коррупционных и иных правонарушений:
1. Повышение эффективности соблюдения работниками антикоррупци

онного законодательства.
2. Снижение коррупционных рисков.
3. Соблюдению требований работниками Кодекса профессиональной

этики.

№ Мероприятия Исполни
тель

Срок
реализации

Отметка о
выполнении

1 Включение в трудовые договоры с
вновь принятыми работниками анти
коррупционных положений, в том числе
обязанности соблюдать Кодекс Этики

специалист
по кадрам

при приеме
нового ра
ботника

2 Ознакомление работников с норматив
но-правовыми актами, информацион
ными письмами Правительства Сверд
ловской области, Министерства культу
ры Свердловской области

Ответствен
ный

за антикор
рупционное
просвещение

По мере не
обходимо

сти

3 Обновление наглядной информации в
специально отведенном месте, на стен-

Ответствен
ный

по мере не
обходимо-

№ Мероприятия Исполни
тель

Срок
реализации

Отметка о
выполнении

де в здании ДШИ, а также на сайте уч
реждения

за антикор
рупционное
просвещение
Ответствен
ный за на

полняемость
сайта

сти

4 Участие в совещаниях и прочих меро
приятиях, проводимых Министерством
культуры Свердловской области по
профилактике коррупционным и иных
правонарушений в учреждениях

Ответствен
ный

за антикор
рупционное
просвещение

В течение
года

5 Обсуждение обзоров судебной практи
ки по вопросам противодействия кор
рупции с использованием обзоров су
дебных решений, подготовленных и
размещенных на сайте Совета при Гу
бернаторе Свердловской области по
противодействию коррупции

Юрискон
сульт,

администра-
тивно-

управленче-
ский

аппарат

по мере по
ступления
информа

ции, не ре
же одного

раза в полу
годие

6
Организация выступления работников
правоохранительных органов перед пе
дагогами по вопросам пресечения кор
рупционных правонарушений

Ответствен
ный

за антикор
рупционное
просвещение

В течение
года

7 проведение мониторинга публикаций в
СМИ о фактах проявления коррупции в
социальной сфере, доведение получен
ной информации до сведения работни
ков

Юрискон
сульт

мониторинг
-  постоян
но, инфор
мирование
ежеквар
тально

8 Организация и проведение мероприя
тий, приуроченных к Международному
дню борьбы с коррупцией.

Ответствен
ный

за антикор
рупционное
просвещение

Декабрь